平成２５年度 第１８回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２６年３月１９日（水） １３時３０分～１６時２０分

２．場 所  大会議室

３．出席者  長友学長、生田理事、伊藤副学長、中谷副学長、加藤副学長、玉村、越野、伊豆藏、佐野、

岡澤、吉田各評議員

   陪席者

事務局  総務企画課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、学術情報課長、次世代教

員養成センター支援課長、総務企画課副課長

４．議 題

 ◎審議事項

１ 大学教員の懲戒処分について（資料１）

２ 教育研究支援機構の改組等に伴う規則等の整備について（資料２）

３ 平成２６年度計画について（案）（資料３）

４ 平成２６年度特任教員の採用について

     ・特別支援教育研究センター（教育実践支援部門） 特任講師  式部 陽子（資料４）

   ５ 平成２６年度任期付教員の採用について

     ・教職開発講座（実務家教員）准教授 前田 康二（資料５）

６ 教育研究支援機構の改組に伴う教員配置について（資料６）

  ◎報告事項

１ 平成２７年度教員配置（採用）に係る公募について（資料７）

２ 附属中学校任期付教員の採用について
３ 次世代教員養成センター長の選考結果について

４ 平成２６年度学部・大学院入学試験の実施状況について（資料８）

５ 附属学校部運営委員会からの報告について（資料９）

◎その他

５．議 事

  ◎審議事項

１ 大学教員の懲戒処分について

学長から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案の文言を一部修正のうえ了承された。

２ 教育研究支援機構の改組等に伴う規則等の整備について

企画担当副学長及び各担当課長から、資料２に基づき説明があり、審議の結果、原案の文言を一

部修正のうえ了承された。

３ 平成２６年度計画について（案）

   目標計画委員会委員長から、資料３に基づき説明があり、原案のとおり了承された。

４ 平成２６年度特任教員の採用について

     企画担当副学長から、資料４に説明があり、審議の結果、挙手により採用が了承された。

５ 平成２６年度任期付教員の採用について

     企画担当副学長から、資料５に基づき説明があり、審議の結果、挙手により採用が了承された。

６ 教育研究支援機構の改組に伴う教員配置について

企画担当副学長から、資料６に基づき説明があり、審議の結果、原案を一部修正のうえ了承され

た。

◎報告事項

１ 平成２７年度教員配置（採用）に係る公募について

企画担当副学長から、資料７に基づき報告があった。

２ 附属中学校任期付教員の採用について

学長から、附属中学校任期付教員の採用について報告があった。

３ 次世代教員養成センター長の選考結果について

学長から、次世代教員養成センター長の選考結果について報告があった。

４ 平成２６年度学部・大学院入学試験の実施状況について

  教育担当理事から、資料８に基づき報告があった。

５ 附属学校部運営委員会からの報告について

附属学校部長から、資料９に基づき報告があった。